щ(ишо оргдII)
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ (ГОРОД БАЛАБАНОВО>

Боровского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о, uZЪо о 2оZог 8
г. Балабаново

1Jф

О проведении универсальной ярмарки,
цосвященной Масленице

В соответствии с п. 10 части l статьи 14 Федерального закона J\ъ 1зl-ФЗ от
06,10,2003 <Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>, статьей 11 Федерального закона от 28 декабря iоOg.одu Jф з8l-Фз кобосновах государственного регулирования торговой деятельности в Российской
редерации>' руководствуясь постановлением Правительства Калужской области от30,08,20llг, ]ф 470 коб организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ,оказания услуг) на них на территории Калужской обпu.r", решением Городской .щумыгороДского поселения кГород Балабаново)) от 24.0g.2ОO9г. Jф 79-д коб уru.р*д."",Порядка организации ярмарок на территории муницип€rльного образования кГородБалабаново>, в связи с праздничными мероприят иями, посвященными Масленице,

fffiffi:ация
(исполнительно - распорядительный орган) городского поселения кгород

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Провести 01 марта 202О года в городе Балабаново универсальную ярмарку,посвященную Масленице на открытой площадке возле Щома nynrryp", городаБалабаново.
Привлечь к организации ярмарки муниципальное унитарное предприятие <МФЩОНгорода Балабаново>.
утвердить схему размещения торговых мест на период проведения ярмарки -Приложение Jф 1.

утвердить Правила проведения универсальной ярмарки, посвященной Масленице -Приложение J\Ъ 2.
Рекомендовать начаJIьнику омвД по Боровскому району А.в. Кулигину:

обеспечить общественный порядок в период проведения универс€rльной ярмарки вместе проведения универсальной ярмарки;
организовать регулярное патрулирование по пресечению несанкционированной
торговли в рамках проведения универсальной ярмарки на прилег;lющих к ней
территориях.

2.

3.

4.

5.

a

о

6. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.
7. НаСтОящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит

РiВМеЩеНИЮ на официальном саЙте Администрации (исполнительно-
распорядительного органа) городского поселения <Горол Балабаново>.

заместитель главы
/исполнительно -
органа) городского поселения
Балабаново>>

Н.С. Филатова

огп.: 5 экз.
2-дело
l-мФцон
l-осп
l -полиция

Исп. Н.А. Гавшина

ll1ll!
]

,l l
,,1./ /,viLlcL(

4

1

l

l

/lLL,цt"!(

Дотокоlr

дi3?;ff,

Yпм2

__.,_. _.. _,.,_ _.:.-,"".-,

\

\

l

'l'

bтypbl

_,_..-"'1

,;,

044 кв,м,

+
l
\

i,I
a.

\,

1

i_ ,|,

Чft}ф

4

Приложение М 2
к постановлению Администрации

(исполнительно - распорядительного органа)

]ф

Правила проведения универсальной ярмарки,
посвященной празднованию Масленицы

1. Общие положения
1,1, Настоящие Правила разработаны в соответствии со ст. 1 1 Федерального закона от

28 декабря 2009 года J\ъ 381_ФЗ <об основах государственного регулирования торговой
деятельности в Российской Федерации>, постановлением Правителiства Калужской
области от 30.08.20l lг. Jф 470 (об организации ярмарок и продажи товаров (выполнения
рбот, окЕвания услуг) на них на территории КалужЪкой области, решением Городской
lумы городского поселения <Город Балабановоu oi 24.09.2009г. J,{Ь-7^9-д <Об утвержденииПорядка организации ярмарок на территории муниципального образования <Город
БалабаноВо)), в свя3И с прaвдниЧными мероприятиями,посвященными Масленице, в цеJUгхобеспечения населения городского поселения <город Балабаново) товарами и услугами.1.2. Тип ярмарки - универсrrльнiul.

1,3, ОрганизатоР универсальной ярмарки: Администрация (исполнительно
распорядительный орган) городского поселения кГород Балабановоu, рua.rопоженнffI поадресу: 249000 Калужская область, Боровский райЙ, г. Балабаново"ул. l Мая, д. 9а,теrr/факс: 8(48438) 6- l 3-01, 6-1 3-06.

1,4, Лицо, привлеченное к организации ярмарки: Муниципальное унитарноепредприятие кМФI]ОН города Балабаново)), расположенное по адресу: 249000 К*у*Ъ**
область, Боровский район, г. Балабаново, ул. 50 лет Октября, д. jl, тел./факс: 8(48438)2-
13-48.

1,4, УчасТникамИ универсальной ярмарки могут быть юридические лица илииндивидуальные предприниматели, зарегистрированные в установленномзаконодательством Российской Федерации порядке, а также граждане (в том числеведущие крестьянское (фермерское) хозяйство, личное подсобное хозяйство илизанимаюЩиеся садоВодством и огородничеством) (далее - Продавцы);
1,5, Универсальная ярмарка проводится на открытой площадке возле !омакультуры Балабаново, по адресу г. Балабаново, ул. капитана Королева, Мичурина,Энергетиков.

2. Условияучастия
2,|, Щля участия в Ярмарке Продавец должен не позднее 10 часов 00 минуг 01 марта2020 года направитЬ в адрес МунЙципального унитарного предприятия кМФцоН городаБа;lабаново) зtUIвку в соответствии с ПриложЪн"a, * настоящим Правилам и оплатить

участие в ней.
2,2, МУНИЦИПаЛЬНОе УНИТарное предприятие кМФI]ОН города Ба;lабаново>

принимает зЕUIвки от всех желающих f{астников в соответствии с настоящими Правилами
проведения Ярмарки.

2,3, Место подачи заJIвок: Калужская область' Боровский район' ул. 50 лет октября, д.Зl, тел/факс:8 (48438) 2-13-48 (часыработы: nr.,
"r.,

ср., чт., пт., сб., воск. с 08 часов 00минутдо 18 часов 00 минут).
2,4, Заявкп продавцов, полученные после 08 часов 00 минут 01 марта 2020 года будут

приниматься при нilличии свободной площади.
2,5, На основании заrIвки Продавца, договора на предоставление торгового места

(у"rастия в ярмарке), организатор принимает оплату н€tличными деньгами в кассу муп

Балабаново>
от )

(мФцон города Балабаново)) или безналичным расчетом на расчетный счет: Муп
<1МФЩОн города Балабаново>> инн 4003012227, кпп 400301001, Р/с
40204810200000000302, отделение Калуга, г. Калуга, БИк 042908001.

2,7. Участники ярмарки имеют право вести розничную торговлю продукцией
(продовоЛьственные, непродовольственные товары), окч}зывать услуги культурно
досугового характера.

3. Организатор ярмарки и лицо, привлеченное к оргапизации ярмарки:
3,1, Администрация (исполнительно - распорядительный орган) городского поселения

<Город Балабаново>:
- разрабатывает и утверждает схему рrвмещения мест на ярмарке.- рttзмещаеТ на официальноМ сайте Администрации (исполнительно

распорядительного органа) городского поселения <Город Балабаново> информацию о
проведении ярмарки и мероприятия по организации ярмарки,

- утверждает тариф для Муп кмФщон города Балабаново)) на предоставление
торгового места.

3.3. Муниципальное унитарное предприятие <МФЩоН города Балабаново>:- принимает зtUIвки от всех желающих rIастников в соответствии с настоящими
Правилами проведения Ярмарки,

- заключает договоры о предоставлении торгового места в соответствии с
/становленными тарифами, с лицами, участвующими в ярмарке,

- обеспечивает организацию торговли и сбор платы за предоставление торгового места(участие в ярмарке)
3.2. Организатор вправе уд;rлить Продавца с территории Ярмарки при несоответствии

егО требованиям, указанныМ в п.4.1. ,ru..о"щr"- Правил ; пЪпр.оЪr*лении им потребованию Организатора или лица, привлеченного к организации ярмарки, документов,
указанных в п.4.4 настоящих Правил.

4. Продавец на ярмарке:
4,1, обязан соблюдать требования действующего законодательства Российской

Федерации, в том числе иметь, в зависимости от вида оказываемой деятельности (продажа
отдельньж видов товаров, оказание услуг):

- вывеску о принадлежности торгового места;
- подтоварники для складирования товаров;
- специirлизированное холодильное оборудование для продажи товаров, требующихопределенньtх условий хранения ;
- в случае продажи товаров с лотков - подставки, исключающие установку лотковнепосредственно на мостовую, землю или тротуар;
- весоизмерительное оборудование при продаже весовых товаров И Другоеизмерительное оборудование, прошедшее проверку в установленном законом порядке ворганах государственной метрологической службы;
- медицинскую книжку образца, утвержденного приказом Федерапьной службы понадЗору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 20 мая 2005 годам 402 <о личной медицинской книжке и санитарном паспорте);- документы, подтверждающие соответствие товаров установленным требованиям

ДеЙСТВУЮЩеГО ЗаКОНОДаТеЛЬсТва Российской Федерации (сертификат или декларация осоответстВии либО их копии, заверенные в установленном порядке);
- товарно-сопроводительные докр{енты;
- ценники> оформленные в соответствии с требованиями действующего

законодательства;
- в случЕUIх, предусмотренных законодательствоМ Российской Федерации, контрольно-

кассовую технику для расчетов с покупателями за товары и услуги.
- санитарно - эпидемиологическое заключение;

- гигиенические характеристики на продукцию;
- паспорт - инструкцию на аттракцион, заключение на техническое обслуживание

аттракционов;
- сtl]\ilостоятельный отдельный договор на вывоз мусора, потребление электрической

энергии, закJIючаемый с организациями, окtlзывающими данные услуги.
4.2. Обязан своевременно, в наглядной и доступной форме доводить до сведения

покупателей достоверную, обеспечивающую возможность правильного выбора
информацию о товарах, работах, услугах, изготовителях.

4.З. Подать з€UIвку на участие в Ярмарке в адрес Муниципального унитарного
предприятия кМФЩОН города Балабаново) и оплачивает участие в Ярмарке.

4.4. Предоставить Организаторам при подаче з€UIвки на участие в Ярмарке и по
требованию во время ее проведения:

4,4.|. обязательные документы:
- свидеТельствО О государстВенноЙ регистрациИ юридическогО лица (Для

юридического лица), свидетельство о государственной регистрации индивидуirпьного
предпринимателя (для индивидуi}льного предпринимательства), свидетельство о
государственной регистрации крестьянского (фермерского) хозяйства, паспорт
гражданина Российской Федерации (для граждан);

- идентификационный номер нztлогоплательщика;
- докуменТы, удостоВеряющие личностЬ Продавца (или их копии).
4.4.2.,ЩопОлнительные документы, в зависимости от вида товара, оказываемой услуги:- докумеНты, подтверждающие соответствие товаров установленным требованиям

действующего законодательства Российской Федерации (сертификат или декларация о
соответствии либо их копии, заверенные в установленном порядке, ветеринарное
Jвидетельство на продукты животного происхождения, ветеринарно-сопроводительные
документы, документы, подтверждulющие происхождение продовольственных товаров, их
качество и безопасность для здоровья человека);

- документы, подтверждающие безопасность для здоровья человека аттракционов
(гигиенические заключения, заключения о техническом обслуживании);

- торговля на Ярмарке медом осуществляется при наличии у владельца ветеринарно-
санитарного паспорта пасеки и ветеринарного свидетельства.

- справка о н€lличиИ личногО подсобноГо хозяйстВа, садовоДства, огородничества (для
граждан);

4-5. обеспечить уборку территории, торгового места после окончания торговли,
оплатить расходы по фактически потребленной электрической энергии.

5. Информация о режиме работы Ярмарки:
5.1. Заезд Продавцов осуществляетсядо 09 часов 00 минуi01 Йарта2020 года.
5.2. ПОДВОЗИТЬ товары, оборудование, инвентарь можно 01.03.2020 г. с 08 часов 00

минугдо 10 часов 00 минут.
5.3. Подвозить товары, оборудование, инвентарь в часы работы Ярмарки возмо}кно по

специальному разрешению, полученному у Организатора, или лица привлеченного к
организации ярмарки.

5.4. ЗаеЗД аВТОМаrтrин на территорию Ярмарки с 10 часов 00 минут до 2З часов 00
минут запрещен.

5.5. Открытие Ярмарки 01 марта2020 года в 1l часов 00 минут
5.6. Часы работы Ярмарки: 01 марта 2020 года с 11 часов 00 минут до 15 часов 00

рдинут.

6. Перечень реализуемых товаров
(выполнения работ, оказания услуг) на Ярмарке.

6.1. Продавцы при продаже товаров, оказании услуг на Ярмарке обязаны соблюдать
требования действующего законодательства Российской Федерации.
6.2. Продавцы на Ярмарке имеют право осуществлять следующие виды деятельности:

- ТОРГОВЛЯ НеПРОДоВольственными товараNdи (в том числе сувенирнаlI продукция);
- ТОРГоВля продовольственными товарами (в том числе сельскохозяйственная продукция);
- ОКiВание Услуг, выполнение работ культурно - досугового характера (в том числе
аттракционы, батугы, фотосъемка) ;

- УСЛУГИ Общественного питания (без продажи алкогольной и спиртосодержащей
продукции);
- реклама услуг населению.

6.З. На Ярмарке запрещается продажа продовольственных товаров, не имеющих
ветеринарно-сопроВодительньIх документов, доку]иентов, подтверждающих их
происхождение, качество и безопасность для здоровья человека.

6.4. На ЯРмарке запрещается торговля товараN{и, запрещенными (ограниченными) к
РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛе в соответствии с федеральным законодательством, законодательством
субъекта РФ, нормативными актаN,Iи органов местного сЕlмоуправления.

7. Источники финансирования Ярмарки.
7.1. Источником финансирования является плата Продавцов за участие в Ярмарке.

Приложение к Правилал,t
Заявка на участие

в универсальной ярмарке, посвященной Масленице 01 марта 2020 года

полное наименование

наименование

Наименование, услуги (выполнения работ)

инн кпп

_ Телефон Факс E-mail
ФИО ответственного за участие в выставке и его телефон

Просим(.шу) зарегистрировать HaITIy организацию (меня) в качестве участника
универсальной ярмарки 01 марта 2020 года и предоставить:
открыт}rю необорулованн},ю площадь_ кв.м ;

место для торговли с автомашины (только для плодовоовощной продукции) _ шт.
(длина автомашины м);
НаСтояЩей заявкой признаем все положения Правил проведения универсальной ярмарки,
ПОСВЯЩенноЙ Масленице, утвержденных постановление Ддминистрации
(исполнительноOраспорядительным органом) городского поселения кГород Балабаново>
от Je _ и обязуемся их выполнять. Предупреждены о времени
работы универсальной ярмарки и охраны.

От участника:
Руководитель

подпись Ф.и.о.